
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 9 (376) февраль 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 28 января 2021 г. № 151
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 28 января 2021 г. № 154
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 января 2021 г. № 164
Р Е Ш Е Н И Е от 14 декабря 2020 г. № 125-н

И З В Е Щ Е Н И Е о возможности предоставления 
земельного участка в аренду гражданам
И З В Е Щ Е Н И Е о предоставлении помещения в аренду

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 января 2021 г. № 151

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас»
 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы» 

В связи с принятием решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 14 декабря 2020 года № 127-н «О внесении изме-
нений в порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Котлас», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имуще-
ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления 
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, предоставления включенного в перечень муниципального имущества в аренду, утвержденный решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 25.05.2017 № 216-н», в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (в редакции 
от 16 июля 2020 года № 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», админи-
страция городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденную постановле-
нием администрации муниципального образования «Котлас» от 24 сентября 2018 года № 1885 (с изменениями от 20 февраля 2019 
года № 372, от 24 мая 2019 года № 976, от 13 февраля 2020 года № 289, от 26 октября 2020 года № 2043) (далее – Программа) следу-
ющие изменения:

1.1. Дефис первый пункта 1 приложения № 2 к Программе изложить в новой редакции: 
«- муниципальное имущество, предлагаемое к передаче субъектам малого и среднего предпринимательства, включено в Перечень 

имущества городского округа Архангельской области «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и самозаня-
тых граждан), которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам в порядке, утвержден-
ном решением Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас», и свободно от арендных отношений;».

1.2. Абзац второй пункта 5 приложения № 2 к Программе изложить в новой редакции:
«- В соответствии с порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества городского округа Ар-

хангельской области «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан), которое может 
быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, предоставления включенного в перечень муни-
ципального имущества в аренду, утвержденного решением Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас»:».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

Глава городского округа «Котлас» А.В. Бральнин



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 января 2021 г. № 154

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас»
«О реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Архив муниципального образования «Котлас»

 путем присоединения к муниципальному учреждению культуры «Котласский краеведческий музей» 
от 3 сентября 2020 года № 1603

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Котлас» от 08.04.2011 № 773 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, изменения типа муниципального учреждения, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» (в редакции от 7 августа 2020 года № 1415), на основании 
решения Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Архангельску от 11 января 2021 года № 10776А «Об отказе в государственной 
регистрации прекращения деятельности юридического лица при реорганизации в форме присоединения» в отношении муниципального 
бюджетного учреждения «Архив муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» «О реорганизации муниципального бюджетного учреж-
дения «Архив муниципального образования «Котлас» путем присоединения к муниципальному учреждению культуры «Котласский 
краеведческий музей» от 3 сентября 2020 года № 1603 (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«Установить срок реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Архив муниципального образования «Котлас» пу-

тем присоединения к муниципальному учреждению культуры «Котласский краеведческий музей» до 10 февраля 2021 года».
1.2. Приложение № 2 Постановления «Перечень мероприятий по проведению реорганизации МБУ «Архив МО «Котлас» путем при-

соединения к МУК «Котласский краеведческий музей»» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании городского округа Ар-

хангельской области – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангель-
ской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам админи-
страции городского округа Архангельской области «Котлас» З.Н. Караваеву.

Глава городского округа «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 28 января 2021 г. № 154
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от 3 сентября 2020 г. № 1603

Перечень мероприятий по проведению реорганизации МБУ «Архив МО «Котлас»
путем присоединения к МУК «Котласский краеведческий музей» 

№ 
п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Проведение экспертной оценки последствий реорганизации До начала мероприятий по реоргани-
зации

Учредитель

2. Информирование «Центра занятости по г. Котласу»
о реорганизации учреждений

Не позднее, чем за два месяца
до реорганизации

Учреждения

3. Уведомление руководителей учреждений об их реорганизации, измене-
ниях трудового договора и причинах, вызвавших такую необходимость.

Уведомление работников учреждений (о реорганизации, изменениях 
трудовых договоров и причинах, вызвавших такую необходимость, со-
кращении численности (при наличии таковой).

Не позднее, чем за два месяца
до реорганизации

(до 23.10.2020)

Учредитель 

Учреждения 
(руководители)

4. Уведомление в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой 
службы № 1 по Архангельской области и Ненецкому автономному 
округу о начале процедуры реорганизации

в течение 3 дней после принятия реше-
ния о реорганизации

Учреждение (Музей)

5. Размещение уведомления в «Вестнике государственной регистрации» о 
реорганизации учреждений дважды с периодичностью один раз в месяц

После внесения записи в ЕГРЮЛ о 
начале процедуры реорганизации 

(07.10.2020 и 11.11.2020)

Учреждение (Музей)

6. Уведомление кредиторов о реорганизации учреждения В течение пяти рабочих дней после 
даты направления уведомления в меж-
районную ИФНС № 1 по Архангель-

ской области и НАО

Учреждения
(руководители)



3

7. Подготовка проекта изменений Устава и представление на экспертизу В течение двух месяцев до реорганиза-
ции учреждения
(до 01.12.2020)

Учреждение (Музей)
Учредитель

8. Проведение сверки расчетов с МИФНС № 1 по Архангельской обла-
сти и НАО, поставщиками, подрядчиками, ФСС, ПФР

до 25.01.2021 Учредитель
(Отдел бухгалтерского от-
чёта и отчётности УСВ)

Учреждения
9. Проведение инвентаризации активов и обязательств учреждения до 27.01.2021 Учредитель

(Отдел бухгалтерского от-
чёта и отчётности УСВ)

Учреждения
10. Формирование штатного расписания учреждения до 29.01.2021 Учреждение (Музей)
11. Подготовка и утверждение передаточного акта учреждениями (зда-

ние, оборудование, земля)
В течение двух месяцев до реорганиза-

ции учреждения
(до 29.01.2021)

Учредитель
(Комитет по управле-

нию имуществом, Отдел 
бухгалтерского отчёта и 

отчётности УСВ)

Учреждения
(руководители)

12. Составление заключительной бухгалтерской отчетности учреждения до 29.01.2021 включительно Учреждение (Музей)
13. Направление заявления в налоговый орган о внесении записи о пре-

кращении деятельности присоединенного юридического лица
22.01.2021 Учреждение (Архив)

14. Списание и уничтожение печатей, штампов, неиспользованных блан-
ков реорганизуемых учреждений

Проведение экспертизы ценности документов учреждения с времен-
ным сроком хранения, уничтожение документов с истекшими сроками 
хранения, подготовка документов архива с постоянным сроком хране-
ния и документов по личному составу и передача их по основному ме-
сту хранения.

после 10.02.2021 Учредитель

Учреждения (руководи-
тели)

15. Направление пакета документов в налоговый орган для государствен-
ной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы.

01.02.2021 Учреждение (Музей)

16. Направление пакета документов на государственную регистрацию 
права оперативного управления.

После получения свидетельства о 
внесении изменений в учредительные 

документы
(ориентировочно после 10.02.2021)

Учреждение (Музей)

17. Организация работы по приведению в соответствие локальных актов 
учреждения

до 10.02.2021 Учреждение (Музей)

18. Внесение изменений в реестр муниципальных учреждений В течение двух недель после реорга-
низации

(до 15.02.2021) 

Учредитель

19. Внесение изменений в муниципальные задания до 10.02.2021 Учредитель

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 января 2021 г. № 164

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 
18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых поме-
щений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа 



4

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка опреде-
ления предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 
7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к 
настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 29.01.2021 № 164 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

Размер расходов на 
оплату коммунальных 
ресурсов, потребля-
емых при использо-
вании и содержании 
общего имущества в 

МКД по: Дата протокола 
общего собрания 

собственников МКД 
 (членов ТСЖ)

Способ 
управления МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица дом хо
ло

дн
ом

у
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Кузнецова 5а 24,56 4,13 3,84 * * * 12/29/2020 управление УО ООО «Управдом Плюс»
2 г. Котлас Мира 49 24,00 4,68 5,25 * * * 1/18/2021 управление УО ООО «Управдом Плюс»
3 г. Котлас Мелентьева 33 24,00 4,68 5,25 * * * 1/18/2021 управление УО ООО «Управдом Плюс»

4 г. Котлас 
п. Вычегодский Ленина 21 11,31 - - - 1/15/2021 непосредственное 

управление ООО «Жилищник»

5 г. Котлас Мира 40а 22,83 6,63 4,44 * * * 12/28/2020 управление УО ООО Управляющая 
компания «Дом-Сервис»

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, 
потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в 
соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» шестого созыва
Сорок пятая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от «14» декабря 2020 г.     г. Котлас     № 125-н

О внесении изменения в Устав городского округа Архангельской области «Котлас»

Статья 1
Внести в Устав городского округа Архангельской области «Котлас», утверждённый решением Собрания депутатов МО «Котлас» 

от 15 декабря 2005 года № 148 («Двинская правда», 2005, № 248 (15110); 2008, № 206-207 (15815-15816); 2010, № 32 (16135); № 247 
(16350); 2011, № 189 (16582); 2013, № 10 (16897); 2014, № 108 (17187); 2015, № 26 (17297); 2016, № 63 (17481); «Новый Котлас», 2020, 
№ 41 (310)) изменение, изложив пункт 1 части 3 статьи 29 в следующей редакции:



5
 «1) освобождение от работы с сохранением за ним места работы (должности) на 6 рабочих дней в месяц на основании официаль-

ных уведомлений Собрания депутатов городского округа «Котлас» в порядке, установленном областным законом;».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете 

«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Статья 3
Главе городского округа «Котлас» направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации и опубликовать после государственной 
регистрации в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас».

И.о. Председателя Собрания депутатов городского округа «Котлас» Н.В. Ивашина
И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А Бурбах

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В АРЕНДУ ГРАЖДАНАМ

Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в соответствии со ста-
тьей 39.18 ЗК РФ извещает граждан о возможности предоставления в аренду земельного участка, государственная собственность 
на который не разграничена, местоположение: Архангельская область, г. Котлас, ул. Посадская, земельный участок 41 (ранее адрес: 
квартал № 80, стр.лит. 11), кадастровый номер 29:24:050302:26, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное исполь-
зование – для строительства индивидуального жилого дома, площадь земельного участка - 1489 кв.м.

Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка 
принимаются в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования и размещения данного извещения на официальном сайте Россий-
ской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» в сети Интернет www.kotlas-city.ru, в печатном средстве массовой информации - газете «Новый 
Котлас».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения из-
вещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного 
участка. 

Адрес и способ подачи заявления: заявления подаются лично гражданином или его представителем на бумажном носителе или 
почтой по адресу: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 104-а, режим работы: с понедельника по четверг - с 8.30 до 
17.00 часов, пятница – с 08.30 до 15.30 часов, без перерыва на обед, суббота и воскресенье — выходные дни, контактный телефон: 8 
(81837) 2-74-89, 2-01-61, или на электронную почту kui@kotlas-city.ru

Дата начала приема заявлений: 04 февраля 2021 года в 08.30 час.
Дата окончания приема заявлений: 09 марта 2021 года в 17.00 час. 
Дата подведения итогов: 10 марта 2021 года.Просим опубликовать 03 февраля 2021 года в газете «Новый Котлас» и на офици-

альном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» https://www.Kotlas-city.ru объявление следующего 
содержания:

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЯ В АРЕНДУ

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25 мая 2017 года № 216-н «Об утверждении порядка формиро-
вания, ведения, обязательного опубликования перечня имущества городского округа Архангельской области «Котлас», свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан), которое может быть использовано в целях предоставле-
ния его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства, а также самозанятым гражданам, предоставления включенного в перечень муниципального имущества в аренду», 
постановлением администрации МО «Котлас» от 24 сентября 2018 года № 1885 «Об утверждении муниципальной программы го-
родского округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа 
Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы» Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас» сообщает 
о наличии свободного нежилого помещения, а также о возможности передачи указанного помещения в аренду (срок договора аренды 
устанавливается не менее 5 лет):

- нежилое встроенное помещение, расположенное на 1 этаже по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», г. 
Котлас, ул. Кузнецова, д. 5а, помещение 1-н, площадью 116,2 кв. м., кадастровый номер 29:24:030208:2226.

Виды деятельности заявителей, претендующих на заключение договоров аренды:
1) организация деятельности негосударственных (частных) дошкольных образовательных организаций, осуществляющих в ка-

честве основной цели их деятельности образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования;
2) предоставление услуг по дневному уходу за детьми;



6

3) розничная торговля;
4) деятельность предприятий общественного питания;
5) предоставление парикмахерских услуг;
6) деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельность саун, соляриев;
7) производство прочих текстильных изделий;
8) производство одежды;
9) ремонт предметов личного потребления и хозяйственно – бытового назначения;
10) производство пищевых продуктов;
11) деятельность по управлению многоквартирными домами (лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами), управление недвижимым имуществом.
Прием заявок производится с 29 января 2021 года по 12 февраля 2021 года включительно, в понедельник - четверг с 09.00 час. 

до 12.30 час. и с 13.30 час. до 17.00 час., в пятницу с 9.00 час. до 12.30 час. и с 13.30 час. до 15.30 час. по адресу: 165300, Архангель-
ская область, город Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. № 321, Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас».

Перечень предоставляемых документов: 
- для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя и самозанятых граждан:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) паспорт (2-й, 3-й, 5-й листы);
в) документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность) в случае, если от имени заявителя выступает его пред-

ставитель;
- для юридических лиц:
а) заявление с указанием цели использования данного объекта, предполагаемого срока (периодичности) использования;
б) учредительные документы юридического лица и всех изменений и дополнений к ним, если таковые имеются;
в) решение уполномоченного органа юридического лица (выписку из решения) о совершении (одобрении) сделки (если это не-

обходимо в соответствии с учредительными документами заявителя);
Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Комитет следующие документы:
- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копию 

свидетельства о постановке физического лица на налоговый учет (для физических лиц);
- выписку либо копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ), выданная не ранее 6 

месяцев до даты подачи заявки (для юридических лиц). 
Дополнительную информацию можно получить в здании администрации городского округа «Котлас» каб. 317 ежедневно в часы 

приема заявок. Контактный телефон: 2-06-26.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 02.02.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 38.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 03.02.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


